
 

 
 

 

 
FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO 

COMITATO REGIONALE SICILIA 
  

DELIBERA N. 44 del 30/10/2022 
 

Il Consiglio Direttivo Regionale, 

 

VISTI lo statuto ed i regolamenti federali; 

VISTA la normativa della Regione Siciliana in merito ai contributi 
concessi alle società affiliate 2021/2022, per l'anno 2022; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal D.D.G n.2640 del 14/10/2022 
dell’assessorato regionale del turismo dello sport dello spettacolo 
della Regione Siciliana; 

CONFERMATE le cinque fasce di merito che attribuiscono le percentuali del 
contributo, alle varie fasce e i punteggi relativi ai vari campionati 
fissati con la delibera n.33 del 03-11-2019; 

CONFERMATI           i punteggi assegnati ai campionati senior e giovanili sin dal 2019; 

CONSIDERATE quali manifestazioni regionali i tornei 3X3; 

PRESO ATTO            che nell’ a.s. 2021/2022 il comitato regionale ha organizzato il 
campionato di C Gold, e il campionato Open Coppa Sicilia; 

RITENUTO                   assegnare al campionato di C Gold punti 600, 

RITENUTO                 assegnare al campionato OPEN Coppa Sicilia maschile e femminile 
punti 200; 

RITENUTO                 assegnare alle vincenti dei tornei 3X3 punti 50; 

RITENUTO                   assegnare alle vincenti di ciascun campionato, un parametro del 
20% del punteggio previsto per la partecipazione allo stesso;  

RITENUTO                 assegnare 1 punto per ciascun tesserato delle affiliate nella stagione 
sportiva 2021/2022; 

Ad unanimità di voti espressi in maniera palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di destinare per l’anno 2022 l’80% del contributo concesso dalla Regione siciliana alle 
società affiliate che hanno partecipato ai 
campionati/manifestazioni organizzati dal comitato regionale 
nell’anno sportivo. 2021/2022, riservando la consueta 
percentuale del 20% al comitato regionale. 

Di assegnare punti 600 alle società partecipanti al campionato di C Gold; 

Di assegnare punti 200 alle società partecipanti alla Coppa Sicilia maschile e 
femminile; 

Di assegnare punti 50 alle vincenti dei tornei 3X3; 

Di assegnare alle vincenti di ciascun campionato, un parametro del 20% del punteggio 
previsto per la partecipazione allo stesso;  

Di assegnare punti 1 per ciascun tesserato della stagione 2021/2022 delle società 
risultanti affiliate nell’ a.s. 2022/2023; 



 

 
Di suddividere in cinque fasce di merito fissate con la delibera n.33 del 03-11-2019 

attribuendo le seguenti percentuali del contributo, alle varie 
fasce: 

Prima fascia 32% del contributo  

Seconda fascia 26% del contributo 

Terza fascia 19% del contributo 

Quarta fascia 14% del contributo 

Quinta fascia 9% del contributo 

 

 

 

Palermo, 30/10/2022 

 

dott.ssa Mariacristina Correnti 

Presidente C.R. Sicilia 

                                

 

 

 

 

 


